医療法人煌仁会森川内科クリニック

2023年2月

SDGsが掲げる目標達成に向け、下記のとおり宣言いたします。

SDGsとは、「持続可能な開発目標 」(Sustainable Development Goals) の略称です。
「誰一人取り残されない」世界の実現にむけ、2030年までに達成すべき17の目標と、
169のターゲットが定められています。

SDGs宣言書

SDGs目標取り組みテーマ 具体的取り組み SDGs目標

かけがえのない
人生のために

医業のゼネラリストとして、患者様
の健康・未病でいたい、という想い
を全力でサポートしてまいります。

【主な取組】
・数分で分かる糖尿病検査機器など
最新医療機器の積極的な導入

・業界的に休院が多い木曜日や日曜
日の終日診療の提供

・未病を目的とした管理栄養士によ
る栄養指導などの健康サポート

地域の
「かかりつけ医」

地域に根差した事業活動を通じて、
地域の皆様の健康と、地域の健全な
発展に貢献してまいります。

【主な取組】
・地域住民向けの定期的な健康セミ
ナーの開催

・地域の中小企業オーナーを対象と
した健康サロンの運営

・地元の寺社仏閣や地域イベントへ
の積極的な寄付の実施

働きがいある
職場づくり

多様な従業員が活き活きと働けるよ
うに、従業員の働きがいの醸成に努
めてまいります。

【主な取組】
・女性や高齢者など多様な人材雇用
の促進

・定期的な医療経営塾の開催を通じ
た職場環境の改善

・公募制による外部研修派遣など従
業員への教育機会の提供